[image: герб]

Красноярский край
КАНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.09. 2021 года                                                                                               № 9-73

О внесении изменений в решение Канского городского Совета депутатов от 23.12.2020 № 4-24 «О бюджете города Канска на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»

Руководствуясь статьями 17, 52 Устава города, Канский городской Совет депутатов РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Канского городского Совета депутатов от 23.12.2020 № 4-24 «О бюджете города Канска на 2021 год и плановый период 2022– 2023 годов» (в редакции от 10.03.2021 № 5-33, 26.05.2021 № 7-52) следующие изменения:
	1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
«Статья 1. Основные характеристики бюджета города на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов
1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2021 год:
1)	прогнозируемый общий объем доходов бюджета города в сумме 3 009 931 414,98 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 2 262 128 384,42 рубля;
2) общий объем расходов бюджета города в сумме 3 046 650 372,48 рубля;
3) дефицит бюджета города в сумме 36 718 957,50 рублей;
4) источники финансирования дефицита бюджета города в сумме 36 718 957,50 рублей согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2022 год и на 2023 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета города на 2022 год в сумме 2 462 608 215,23 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 748 733 785,23 рублей, на 2023 год в сумме 2 389 651 888,90 рублей, в том числе безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 1 657 900 974,90 рубля;
2) общий объем расходов бюджета города на 2022 год в сумме 2 462 608 215,23 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 26 800 000,00 рублей, на 2023 год в сумме 2 389 651 888,90 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 52 000 000,00 рублей;
3) дефицит бюджета города в сумме ноль рублей на 2022 год и в сумме ноль рублей на 2023 год;
4) источники финансирования дефицита бюджета города в сумме ноль рублей на 2022 год, в сумме ноль рублей на 2023 год согласно приложению 1 к настоящему решению.».
1.2. В подпункте 3 пункта 1 статьи 10 цифры «742 240» заменить цифрами «24 545 220,00».
1.3. В статье 12:
в пункте 1 цифры «106 805 593,31» заменить цифрами «231 357 828,31»;
в пункте 2 цифры «4 081 306» заменить цифрами «9 401 041».
1.4. В абзаце втором пункта 3 статьи 16 цифры «709 762 535,17» заменить цифрами «759 328 395,17».
1.5. В статье 17 цифры «239 834 252,61» заменить цифрами «210 423 872,39», цифры «95 406 600,00» заменить цифрами «101 366 105,00».
1.6. Приложения 1, 2, 4, 5, 6, 7, 9 изложить в следующей редакции согласно приложениям 1 - 7 к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и собственности.

Председатель Канского
городского Совета депутатов                                                                В.Э. Поляков

Глава города Канска		          		          			          	А.М. Береснев
image1.jpeg